
SV. ILIJA PROROK  
subota, 20. srpnja  

Sveti Ilija prorok je svetac čiji je život 
obilježen naizgled oprečnim, a zapravo 
vrlo povezanim stvarnostima: s jedne 
strane dubokom kontemplacijom i 
pustinjačkim samačkim životom 
predanja Bogu, a s druge strane izričitom 
borbenošću i aktivnom zauzetošću protiv 
nametanja i širenja poganske vjere, koja 
je, predvođena kraljem i kraljicom Ilijina 
vremena, progonima i ubijanjima 
prijetila istisnuti vjeru u pravoga Boga. 
 

U tom je smislu Ilijino vrijeme vrlo blisko 
današnjem, pa nam taj starozavjetni 
svetac itekako može biti i sada uzor i 
putokaz kako se boriti za očuvanje vjere i 
istinskih vrijednosti, a posebno u 
saznanju da Bog pokazuje svoju moć 

kada on hoće i na način na koji hoće. 
Život svetog Ilije najviše je opisan u Prvoj 
i Drugoj knjizi o kraljevima. 
Njegovo ime u hebrejskom jeziku znači 
„Jahve je moj Bog“, a za tu se istinu 
prorok Ilija cijeli svoj život i borio. Ilija je 
bio rodom iz Tišbe, pa se naziva i Tišbijac. 
Živio je i djelovao u Sjevernom ili 
Izraelskom kraljevstvu u IX. stoljeću prije 
Krista u vrijeme kraljevanja Ahaba i 
Ohozije. 
 

Molitva svetom i slavnom  
proroku Božjem Iliji  
 

O sveti proroče Božji Ilija, koji si zasijao 
na zemlji životom anđeoskim, vatrenom 
revnošću prema Gospodinu Bogu 
Svemogućem, znamenjima i preslavnim 
čudima, po uzvišenoj milosti Božjoj 
natprirodno, kolima ognjenim,  uznesen 
na nebo, koji si dostojan bio govoriti sa 
Spasiteljem svijeta preobraženom na 
Taboru, i sada stalno prebivaš u raju i 
stojiš pred prijestoljem Svemogućega. 
Usliši nas koji ti se molimo.  
 

Moli za nas Boga da nam daruje duha 
pokajanja i oprost naših grijeha i svojom 
velikom milošću da nam pomogne 
ostaviti put bezboštva, da napredujemo 
u svakom dobrom djelu, da nas ojača u 
borbi sa slabostima našim, da usadi u 



srca naša duh smirenja i poniznosti, duh 
žrtve i mudrosti, duh revnosti za slavu 
Božju i spasenje bližnjih.  
 

Otkloni od nas, sveti Ilija, pravedni gnjev 
Božji i izbavi sve od suše i gladi, od 
strašnih vihora i zemljotresa, od 
smrtonosnih rana i bolesti, od napada 
neprijatelja i međusobne borbe.  
 

Izmoli, proroče Božji, od Gospodina 
našim pastirima revnost prema Bogu, 
srdačnu brigu o spasenju duša, mudrost 
u učenju i upravljanju, pobožnost i snagu 
u kušnjama; sucima izmoli iskrenost i 
nekoristoljubivost, pravdu i sažaljenje 
prema uvrijeđenima; svima koji 
upravljaju brigu za one koji su im 
povjereni, milost i pravednost, da se tako 
poživjevši u ovom vijeku u miru i 
pobožnosti udostojimo biti dionici 
vječnih blaga u Kraljevstvu Gospoda i 
Spasa našeg Isusa Krista, kome pripada 
čast i poklon s vječnim njegovim Ocem i 
Presvetim Duhom u vjekove vjekova. 
Amen. 
 

Majka Božja Bistrička 
subota, 13. srpnja 
 

Majka Božja Bistrička slavi se 13. srpnja. 
Zavjetni kip čudotvorne Bogorodice 
nalazi se u sklopu marijanskog svetišta u 
Mariji Bistrici u Hrvatskom Zagorju, sa 
sjeverne strane Medvednice 
(Zagrebačke gore). Zavjetni kip Majke 
Božje Bistričke datira se na kraj 15. 
stoljeća. Pripada nizu crnih Madona, 
premda je pri restauraciji otkriveno da 
njezina tamna boja nije izvorna. 
Kasnogotički drveni kip bistričke 
Bogorodice rad je pučkog majstora. 
Izražajna moć kipa nije toliko u 
umjetničkome oblikovanju, koliko u 

samome vjerskom i nacionalnom 
značenju. 

Kip je najprije bio smješten u prasvetištu 
na Vinskom vrhu, a onda 1545. godine 
zakopan u župnoj crkvi u Mariji Bistrici i 
otkriven 1588. godine; ponovo 
zaboravljen i zazidan, pronađen je drugi 
put 1684. godine. Ove su tri godine 
posebno bitne za hrvatsko Nacionalno 
marijansko svetište. Najveću brigu za 
bistričko Svetište imali su bistrički 
župnici, bistrički kapelani ili župni vikari 
te brojni svećenici koji su bili na 
raspolaganju hodočasnicima vršeći 
službu propovjednika i ispovjednika. 
U Mariju Bistricu hodočasti se od 1684. 
godine. Hodočašća traju od Bijele 
nedjelje početkom travnja pa do 
Zahvalnice krajem listopada. U tom 
razdoblju bude oko pedeset stalnih 
hodočašća na kojima se svake godine 
okupi oko milijun vjernika. 
 

Župno hodočašće; Rim, Asiz, Padova  
 

Naša župa organizira župno hodočašće u 
Rim, Asiz i Padovu, koje će biti od 15. do 
19. rujna. Broj mjesta je ograničen, a 
cijena puta je 400 €.  
Prijave su kod Ante Bušića na broj 
telefona +387 63 192 602. Prilikom 
prijave potrebno je dati 150 eura 



predujma. Ante će od vas uzeti sve 
potrebne informacije i proslijediti vam 
plan puta i sve detalje oko putovanja.  
Neka nam je sretno i blagoslovljeno!  
 

 
 

OBAVIJESTI I NAPOMENE  
 Kroz mjesec srpanj i kolovoz 

neće biti večernjih svetih misa 
četvrtkom. 

 Radno vrijeme župnog ureda 
kroz srpanj i kolovoz je do 12 
sati. 
Za hitne slučajeve u svako doba. 
 

 Svete mise (jutarnje misne 
nakane iz Gorice) će biti u staroj 
crkvi zbog radova u novoj crkvi.  

 Tijekom srpnja i kolovoza bit će 
po jedna jutarnja misna nakana 
u Gorici i u Sovićima zbog 
godišnjih odmora, kao što je i 
dosad bio običaj.  
 

 U tijeku je postavljanje ograde 
oko crkvenog dvorišta u 
Sovićima. Molimo sve vas koji 
možete i želite da podržite ovu 
akciju. Svoj prilog možete 
darovati poslije nedjeljnih svetih 
misa u Sovićima, kao i u župnom 
uredu. Cijena jednog metra 
ograde je 200 KM.  
Hvala svim dobročiniteljima! 

POKOJNI  
 

 Zorka Crnogorac ud. Petra 
 Vesna Šimić + Petra Matišić 
 Iva Boban ud. Stjepana  

Pokoj vječni daruj im, Gospodine. 
Počivali u miru Božjem. 

 
 

DAROVATELJI ZA CRKVE 
 

Obitelj + Zorke Crnogorac – 200 KM, obitelj 
+ Petra Šimića Matišića – 100 KM  
 

Srdačno zahvaljujemo našim darovateljima! 
 

DAROVATELJI ZA OGRADU U SOVIĆIMA 
 

Marinko Pejić Ćukić – 200 KM, Miro Bošnjak 
– 100 €, Ante Boban Bujica – 200 KM, Mirko 
Crnogorac – 200 €, Mate Boban Matko – 100 
€, Kata Grubišić ud. Miljenka Baje – 200 KM, 
Zanka Vlašić Šendeković – 50 €, Dane Šimić 
Pukić – 120 €, Dražen Prlić Ćoperović – 200 
KM, Obitelj Mare Prlić + Vinka – 100 €, 
Smiljana Pejić Šelić – 100 KM, Marko Boban 
Goranov – 50 €, Ruža Prlić + Svetana – 100 
KM, Marko Prlić Jerkin – 100 KM, Mira Čuljak 
+ Vinka – 80 KM, Zoran Boban Zdravkov – 
200 KM, Sanja i Toni Džidić – 200 KM, Nada 
i Josip Capjak – 100 KM, Lidi Vlašić – 20 €, 
Zvonko Pejić – 100 €, Venka Vlašić ud. 
Vlatera – 200 KM, NN – 200 KM, Vinko Jelić 
+ Mate – 100 €, Miro Grizelj Šimuničić – 100 
€, Stjepan Prlić Vabić – 100 KM, Miro Šimić 
+ Jerke – 300 KM, Robert Šimić Pukić – 200 
KM, Jasmina Grubišić – 200 KM, č. s. 
Melanija Pejić – 100 KM, Vice Bošnjak – 100 
€, Ljubomir Bušić Bućela – 50 KM, Željko 
Bošnjak – 100 €, Ante Jasak + Mije – 100 KM 
 

Nastavit će se u sljedećem župnom listiću. 
Hvala našim darovateljima! 

 

Uredovno vrijeme župnog ureda: 
od ponedjeljka do petka: 

7.30 – 12 
subotom: 7.30 – 12.00; 

nedjeljom nakon svetih misa 
Za hitne bolesnike u svako doba. 

 

Uređuje: Župni ured Župe sv. Stjepana, 
Grabarje 20, Gorica, 88345 Sovići 

tel: 039 670 294 
web: zupagoricasovici.info 

e-mail: zupa.gorica.sovici@gmail.com 
župni listić, br. 408, god. XII/14 



MISNE NAKANE OD 8. DO 20. SRPNJA 2024. 
PONEDJELJAK, 8. 7. 2024. 
Za + Krešimira Galića – Jadranka  
 
 
Sovići: 
Za + Srećka-Marija Bošnjaka – Draženka  

PONEDJELJAK, 15. 7. 2024. 
Za + Jerku, Ljubu Grizelj i ost. pok. Cvitukiće 
– obitelj  
 
 

Sovići 
Za svoje pokojne – Nikola i Ivanka Bošnjak  
 

UTORAK, 9. 7. 2024.  
Za + Antu, Ivu Polunić i ost. pok. – Mate  
 
Sovići: 
Za + Milu, Anu i Jerku Pejića – Dinka 

UTORAK, 16. 7. 2024. 
Za + Branka Vulića i ost. pok. – obitelj   
 

SRIJEDA, 10. 7. 2024.  
Za + Josipa Bušića, Dalibora MIlićevića, 
Franu Vlašića i Maria Martića – roditelji  
 

SRIJEDA, 17. 7. 2024.   
Za + Ljubu i Matu Galića – Borben   
 

ČETVRTAK, 11. 7. 2024.  
Za + Antu, Bosiljku Grizelj i ost. pok. – djeca  
 

Sovići: 
 Za + Dadu Šimića i sve ost. pok. iz obitelji – 
Venka  

ČETVRTAK, 18. 7. 2024. 
Za + Vinka Bišku – Željko Biško   
 

 

 

PETAK, 12. 7. 2024.  
Za + Ferdu i Zorku Paradžik – djeca  
 
 
Sovići: 
Za + Ljubu, Ivana Vlašića i ost. pok. – obitelj 

PETAK, 19. 7. 2024.  
Za + Ivana, Križana i ost. pok. iz ob. Grizelj – 
Maca  
 
Sovići:  
Za + Iku Vlašića Jakišića i ost. pok. – obitelj   
 

SUBOTA, 13. 7. 2024.  
Za + Peru Paradžika – obitelj  
 
Sovići:                                     
Za svoje pokojne – Dinka i Jerko Bazina 
Banović  

SUBOTA, 20. 7. 2024. 
Za + Dinka i ost. pok. iz ob. – Nada Grizelj  
 

SV. ILIJA PROROK 
Sveta misa u 10 sati 
u Bobanovoj Dragi  

 
 

15. NEDJELJA KROZ GODINU 
(14. srpnja 2024.) 

Svete mise: 
Gorica u 8 i 11 sati 
Sovići u 9:30 sati 

 

16. NEDJELJA KROZ GODINU 
 (21. srpnja 2024.) 

Svete mise: 
Gorica u 8 i u 11 sati 

Sovići u 9:30 sati 


